PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.903 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9102/03
E-mail: degre@educ.rec.br

Ofício Circular Nº 006/2024 – GESTOR EM REDE/SEDUC                 Recife, 24 de janeiro de 2024.

Assunto: COLEGIADO PARA DIRIGENTES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO DO RECIFE E UNIDADES PARCEIRAS

Senhores(as):
DIRIGENTES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE E
UNIDADES PARCEIRAS

A Secretaria de Educação do Recife irá promover, no próximo dia 31/01 (quarta-feira), das 08h00 às
12h30, na Escola de Formação de Educadores do Recife (EFER) Professor Paulo Freire, o I
COLEGIADO DE GESTORES ESCOLARES DE 2024, na oportunidade iremos tratar de pontos relevantes
para o funcionamento da Rede.

Na certeza da importância desta atividade de gestão, planejamento e avaliação, contamos com a
participação de todos.

Renovo, na oportunidade, expressões de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

PAULO GOMES CARNEIRO FILHO
Gerente Geral Administrativo da Rede